
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от № 4009

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 27.08.2020 № 1 1 заседания атгестационной комиссии министерства образования 
и науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области

от Ж  2020 № {Я Р У *

№
п/п

ФИО Должность и место работы Текущая
квалификационная

категория

Заявленная
квалификационная

категория

«За» «Против» «Воздержался»

По должности «Учитель-логопед»

1. Шилин г
Анна Владимировна

Уч ител ь-логопед
ГКОУ КО «Сосенская школа-
интернат для обучающихся с
ограниченными возм ожностя м \ \
здоровья»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«У ч ител ь-логопед»

Головкова Татьяна 
Сергеевна

Учитель-логопед 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
до и о л h i  1 тел ь но го образования 
«Дом детского творчества» МР 
«Ж и з др и нс к и й ра и о и »

11ет 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«У ч ител ь-логопед»

По должности «Учитель»

Лукина
Ирина Геннадьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Алнерская основная 
общеобразовательная школа» 
д.Алнеры С’ухиничского района

I Тервая Высшая • 12 0 0 Установить высшую 
квал 11 ф и кацио 111 тую 
категорию по 
дол ж пости « У ч и гел ь»

•4. Черникова
11 аде ж да Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 22» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
дол ж ноет и « У ч и те л ь » 
9.1.5



5. Ивашурова 
Анна Анатольевна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа», г. Юхнов

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
9.1.5

6. Резникова 
Ирина Николаевна

Учитель начальных классов 
Муни ципал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №43» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по
должности « У ч и те п ь »

7. Ордина!
Светлана Олеговна

Учитель английского я лака 
Муни ци пал ь ное бюджетное 
об щеобразовател ьное уч режден ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

11ет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
к в ал и ф и ка ци о н н у ю 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

8. Дмитриева
Е кате р и н а Ни кол ае в на

Учитель химии 
МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 
им. С.Ф. Романова» г. Жуков

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

9. Дударева
1 Одежда Михайловна

Учитель начальных классов 
Муж 1 ци пал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №22» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к в ал и ф и к а ц и о н н у ю 
категорию по 
должности «Уч итель» 
п.9.1.5

10. Дмитриева
Светлана Геннадиевна

Учитель физической к\ 1ыуры 
Му н и iш пал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« С ре д н я я об щеобразо вател ь пая 
школа № 16» города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должноеI и «Учитель» 
9.1.7



11. Сысоева
Елена Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Медынская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
к вал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
должности «Учитель»

12. Егорова
Ксения Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
об щеобразовател ьное уч реждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №22» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
к вал и ф и ка ци о н ну ю
категорию по
дол ж ности «У ч ител ь»

13. Зуева
Людмила
Константиновна

Учитель физики и математики 
Муни ци пал ьное казе иное 
об щеобразо вател ь ное у ч режде н ие 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1». г. Жиздра

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
к вал иф и ка цио н ну ю 
категорию но 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

14. 1 риб
11адежда Михаиловна

Учитель русского языка и
литературы
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Бал аба ново»

Высшая Высшая 12 0 0 У ста н о в и т ь в ы с ш у ю 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

15. Бровкина
11адежда Сергеевна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразова i ел ьное учреждение 
«Романовская основная 
общеобразовательная школа»

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квал иф и ка цио н ну ю 
категорию по 
дол ж ности « У ч ител ь » 
и. 9.1.8

16. Живцова
Наталья Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
об щеобразо ва i ел ьное у ч режде н не 
«Фо м и н и ч с кая с ре д н я я 
об 11теобразова 1 ел ьпая ш кола»

11ервая Высшая 12 0 0 У с та повить вы с шу ю 
квалифика цио иную 
категорию по 
должное] и «Учитель» 
п.9.1.7



17. Кокшарова 
Татьяна Ивановна

Учитель начальных классов 
Государственное казенное 
уч режден ие здравоохранен ия 
Калужской области «Детский 
санаторий для больных 
туберкулезом Калужской области 
имени Павлика Морозова»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

18. Картошкина 
Юлия Владимировна

Учитель истории и 
общее 1 дознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Адуевская основная 
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п. 9.1.7

19. Моссальская 
Людмила Геннадьевна

У ч m ел ь математи к11 

М\ инициальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гпмпазия №19» города Калуги

В ысшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к в ал и ф и ка и и о и н у ю 
категорию по 
должности «Учитель» 
и. 9.1.7

20. Вагина
Светлана Евгеньевна

Учитель начальных классов 
М\ нишшалыюе казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа №
2»

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по 
дол ж ноет и « У ч ител ь»

21. Молокпна
Марина Валентиновна

Учитель английского языка 
М\ инициальное казенное 
образо вател ь н ое уч ре жде н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4 », г. Козельск

11ервая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

22. Юдина
Лариса А11 атол ье в на

Учител ь
ГКОУ КО «Сосенская школа- 
интернат .тля обучающихся с 
ограи и че н ны м и возможностя м 11 
здоровья»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
дол ж н ост и « У ч и те л ь »



23. Фадеева
Натадья Петровна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1», г. Жиздра

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

24. Шилкина
Любовь Сергеевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа №2»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

25. Попова
Валерия Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Му н 111 щпал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 1» города Калуги

11ет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
дол ж н ост и « У ч ите л ь »
п.9.1.8

26. Канаев
Павел Евгеньевич

Учитель физической культуры 
Муни ци нал ьное казе н ное 
об р а зо вател ы юе у ч ре ж де н и е 
«Горская средняя 
общеобразовательная школа» 
д. Горки Перемышльского района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

27. Яловая
А настас и я 1л оров на

Учитель русского языка и 
литературы
Мун 11 цп пальное бюджетное 
об 1 цеоб раю вател ьное у ч режде н не 
«С’ ре д н я я обп юобразо вател ь ная 
школа №46» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
до л ж ноет и « У ч ите л ь » 
п. 9.1.7

28. Матвеева 
Ольга Сергеевна

Учитель истории и
обществознания
М у н 11 ци нал ьное казе н ное
об 11 зеобразовагельное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа», д. Порослицы
Юхновского района

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
9.1.7



29. Лейнвебер
Маргарита Федоровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Малоярославца 
имени А.Н. Радищева»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
к в ал и ф и к а ц и о н н у ю 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.6

30. Родина
Юлия Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ос 1 юв 1 шя общеобразовател ьная 
школа № 2», г. Козельск

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
должности «Учитель»

По должности «Преподаватель»

31. Г ольгшева 
Ульяна Львовна

Преподаватель специальных 
дисциплин
ГБ1 ЮУ КО « Гарусский 
м но гоп роф ил ьны й тех н и кум »

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«1 [реподаватель»

32. Степина
Елена Алексеевна

Преподаватель русского языка и 
литературы
ГА1 ЮУ КО «Людиновский 
и н дустриал ьн ы й техн и ку м »

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
должности 
«11 реподаватель»

33. Федоров
Владимир Владимирович

IIреподаватель
ГБПОУ КО «Калужский
техникум электронных приборов»

11ервая Высшая 12 0 0 У ста повить в ыс ш у ю
квалификационную
категорию по
должности
«IIреподаватель»
п. 9.1.7



34. Духанов
Кирилл Владимирович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

11ет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал иф и ка цио иную 
категорию по 
должности 
«Преподавател ь»

35. Морозова 
Ирина Викторовна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но 
должности 
«Преподавателг.»

36. Кошелева
Марина Але кса ндровна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

11ет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квал и ф и ка цио н н у ю 
категорию но 
должности 
«Преподаватель»

37. Ка шнков
Алексей Сергеевич

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

38. К\ зьминов
Дм игр 1 г й Але кса н дро в и ч

Преподавател ь
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

39. Готовцева
Г.катерина
Александровна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

11ет 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«1Iреподаватель»



40. Малолетнева 
Анна Константиновна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

11ет Первая 12 0 0 Установить первую 
квал иф икацио иную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

41. Сарычева 
Наталия Ивановна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

42. Рудченко
Дмитрий Владимирович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

43. Матюхин
Се р ге й Ко н ста нти но в и ч

11реподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

44. Тысяч нова
Екатерина Андреевна

IIреподаватель
ГБ1 ЮУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«11реподаватель»

45. Вдовина
Ол ь га А л е кс а н д ро в н а

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«IIреподаватель»

По должности «Педагог-психолог»



46. Татьянченко Наталья 
Петровна

Педагог-психолог
Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа г. Ермолино»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

47. Чуксина Екатерина 
Сергеевна

Педагог-психолог 
М у 11 и ц и пал ь ное казенное 
до ш кол ьное образовател ьное 
учреждение «Детский сад 
«Улыбка» г. Жпздра

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог-
психолог»
п.9.1.6

По должности «Методист»

48. Филиппова 
Татьяна Ивановна

Методист
Г'АОУ ДПО «КТИРО»

11ет 11ервая 12 0 0 У ста но в и т ь первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

По должности «Воспитатель»

49. Авдеева
Ольга 11 пколаевна

Воспитатель
VIВ ДО У «Россиянка» «ЦРР»
1. Кал\ I и НС11 «Чебурашка»

Пет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

50. Шавкл нова 
Ольга Леонидовна

Вое питатель
МБДОУ «Детство» «ЦРР» 
1 Калуга НО 1 «Мозаика»

Нет Первая 12 0 0 У ста повить пер в у ю 
квалификационную 
категорию но 
должности 
«Воспитатель»

51. Ветру чкина 
Кристина 11икодаевна

Воспитатель
МВДОУ «Детство» «ЦРР» 
г. Калуга НСП «Мозаика»

11ет 1 Тервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



52. Григорьева 
Ольга Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №43» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

53. Фокина
Ирина Станиславовна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «ЦРР»
1. КалуI и НСП «Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

5 4 . Смирнова 
Ирина Егоровна

Воспитатель
МБДОУ «Детство» «ЦРР» 
г. Калми НСП «Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

5 5 . Толкунова
Людмила Николаевна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «ЦРР» 
г. Калуги. НСП «Василек»

Первая Высшая 12 0 0 У ста но в ить выс п iy ю 
квал и ф 11 ка цио 11 ну ю 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

5 6 . Коваль
Евгения Александровна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «ЦРР» 
г. Калуги НСП «Антошка»

11ет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Воспитатель»

57. Лисина
Елена Евгеньевна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «ЦРР» 
г. К ал\т и НСП «Чебурашка»

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



58. Рыженкова
Юлия Владимировна

Воспитатель МБДОУ № 77 
«Родничок» г. Калуги 
НСП «Колокольчик»

11ет Первая 12 0 0 Установить первую 
к в ал и ф и ка ци о н и у ю 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Музыкальный руководитель»

59. Аничина 
Ольга Олеговна

Музыкальны й ру ко во д 11 тел ь 
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
г. Сухиничи

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Музыкальный 
руководитель»

По должности «Инструктор по фншческон культуре»

60. Га путпн
Сергей Николаевич

Инструктор по физической 
культуре
МБДОУ «Детство» «ЦРР» 
г. Калуги НСП «Кораблик»

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
к вал и ф и ка цио иную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической кул ы у ре »

По должности «Педагог дополни тельного образования»

61. Корнеева 
Елена Николаевна

1 le.iaror дополнительною 
образования
М\ инициальное казенное 
(юразовател ьное учрежденне 
дополнительного образования 
«1 К'птр детского творчества 
«Ровесник»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по 
дол ж пости « П еда го г 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.6

62. Чистякова Марина 
Федоровна

11 еда го г дополнительного 
образования
М у н и ци пал ы юе бюдже т ное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«1 Кипр развития творчества 
детей и юношества» город

11ервая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории но 
должности «11едаго1 

дополни гель но го



Обнинск образования», п.9.1.7.

63. Усанова
Татьяна Ивановна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества 
детей и юношества» город 
Обнинск

Первая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности «Педагог 
дополнительно го 
образования», и.9.1.7.

По должности «Коннер 1 мейстер»

64. Беляев
Александр Анатольевич

Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концерт мейстер»


